sexta — nunciata est] „sc. ab eo, ut opinor, qui missus erat in Forum ad solarium, ut videret, quota hora diei esset.“ Ernest.

Parthenius] Victor Epit. ii. procurantem cubiculum, Xiphil. 67, 15. τὸν πρόκοιτον αὐτοῦ dicit, οὗτος τιμώμενον παρ' αὐτοῦ, ὡς καὶ ΞιΦῆφορεῖν.

id est] Pro glossemate habere haec verba malim cum Burm., quam mutare cum Ernestio in item, quod novam consultandi matrarium inferret, quum tamen verba *lavantem* et *coenantem* saltem ad τὸ quando respiciant, quodammodo etiam pro loco diverso τὸ quomodo suppeditent.

phantus; Domitillae procurator, et tunc interceptarum pecuniarum reus, consilium operamque obtulit. Ac sinistrore brachio, velut aegro, lanis fasciisque per aliquot dies ad avertendam suspicionem obvoluto, ad ipsam horam dolonem interjecit: professusque conspirationis indicium, et ob hoc admissus, legenti traditum a se libellum, et attonito, suffudit inguina. Saucium ac repuguantem aborti Clodianus cornicularius, et Maximus, Parthenii libertus, et Saturius,

Stephanus] *Philostr. 8, 10.* ἀπελεύθερον τῆς γυναικός (Domitiani) dicit. *Domitillam autem, filiam Domitillae, sororis Domitiani, uxorem Flavii Clementis fuisse, vidimus ad Vesp. 3. et supra ad c. 15.*

ad ipsam horam dolonem interjecit] h. e. ea ipsa hora, qua facinus perpetrandum erat, pugionem fasciis interposuit. *Dolonem* ex conjectura Ferrarii pro vulg. *dolum* receperunt Ernest. et Oudend., confirmante Philostrato. qui: ξίφος ύφόρας τῷ τῆς ἀριστερᾶς πήχει, καὶ τὴν χεῖρα ἐπιδεσμοῖς ἀναλαβών, οἷον ματεαγυνίαν sequ., ubi pro ύφόρᾳ Casaub. ad n. l. suadet ύφαξμόσσας, Ernest. in exc. ad h. l. ύπειρας aut παρείρας, ego legendum existimo ύφήνας v. ύφεινας, vel, quod verissimum duco, ύφεώνας, de qua forma, etiam in N. T. obvia, v. Fischer. Anim. ad Well. P. I. p. 107.

suffudit inguina] *Xiphil. 67, 17.* ἐπληξε μὲν τὸν Δομιτιανόν, οὐ μὴν καιρίαν. *Philostr. τεταραγμένῳ προσκεπάνῳ ὁ Στέφανος, καὶ ξίφος ἐσπενασμένης χειρὸς ἀνασπάσας, διῆμε τοῦ μηροῦ, πρὸς μὲν τὸν αὐτίνα θάνατον οὐ καιρίαν, πρὸς δὲ τὸν μετὰ ταῦτα οὐκ ἀκαίρον.*

cornicularius] *Corniculis equites ob virtutem insignitos, legimus apud Liv. 10, 44.* Inde altioreni militiae gradum habebant *cornicularii*, et erant fere accensi Centurionum, unde *cornicularius Centurionis* apud *Valer. M. 6, 1, 11.* Fuisse autem *cornicularios* etiam *vigilum*, et *cohortium urbanarum*, et *Praefecti adeo Praetorio*, docet Oudendorp. contra Ernestum, conjicientem h. l. *cubicularius*, quum parum convenire ei putaret *cornicularium*, *legionariae militiae hominem.*

Saturius] *Corruptum haud dubie nomen. Idem enim est homo, qui Xiphil. 67, 15. Σιγηρός v. Σιγήρος dicitur, ἐν τῇ προκοπίᾳ καὶ αὐτὸς ἦν, Sigerius Martial. 4, 79. et Tertullian. Apolog. c. 35., et Victor. Epit. 12, 14. Casperius. v. Reimar. ad l. c. — Decurio cubiculariorum nominatur, ut *Decurio lecticariorum* in inscriptione, quam comparavit Torrent., et *Decurio Palatii* apud Ammian. 20, 4.*

Decurio cubiculariorum, et quidam e gladiatorio ludo, vulneribus septem contrucidarunt. Puer, qui arae Larium cubiculi ex consuetudine assistens, interfuit caedi, hoc amplius narrabat, jussum se a Domitiano ad primum statim vulnus pugionem pulvino subditum porrigere, ac ministros vocare; neque ad caput quicquam, excepto capulo, et praeterea clausa omnia reperisse: atque illum interim, correpto de-

contrucidarunt] *Xiphil.* 67, 17. (*Παρθένιος*) τὸν Στέφανον ἐργάμενόστερον τῶν ἀλλων ὄντα ἐξέπεμψε καὶ ἐκείνος ἐπληξε μὲν τὸν Δομιτιανὸν, οὐ μὴν καιριαν, ἀλλὰ καταβληθεὶς ὑπ' αὐτοῦ ἔνιστο. οὗτος δὲ δείσας μὴ διαφύγῃ, ἐπεισεπήδησεν. οὐ, ως γέ τισι δοκεῖ, Μαξιμὸν ἐξελεύθερον ἐπεισέπεμψε. καὶ ὁ τε Δομιτιανὸς οὗτως κατεσφαγῇ, καὶ ὁ Στέφανος, παραχρῆμα συνδραμότων ἐπ' αὐτὸν τῶν οὐ συμμετεσχημότων τῆς συναμοσίας, προσαπώλετο.

qui arae Larium — assistens] Recepit cum Wolfio emendationem Ernestii, Oudendorpio etiam probatam. Vulg. *qui curae — assistens*. Burm. minus feliciter: *cui cura Lar. cub.* Ingeniosa est conjectura Mülleri *Observ.* p. 19. *qui cura Larium — interfuit*, ut *cura* sit pro *curatore*, collatis *Ovid.* *Heroid.* 1, 104. „*Tertius immundae cura fidelis harae,*“ et *Trebell. Poll. Claud.* 14., ubi inter officia domus Augustae *cura Praetorii* gen. masc. memoratur. v. ibi Salmas. *Assistens* ita absolute dicitur, vel supplendum e proximo *Laribus*. Pace tamen viri doctissimi id regero, Ovidii locum, ut poëtae, minus valere in historico, et *curae* nomen apud Trebellium partim recentioris videri usus, partim non convenire servo in diverso officio. Ut ingenue dicam de mea sententia, genuinum puto *cura* h. e. *θεραπείᾳ*, *cultui*, sacro, quod *Laribus* siebat.

neque — reperisse] Ademerat ferrum Parthenius, auctore *Xiphil.* 67, 17. πρῶτον μὲν τοῦ ξίφους, δ' ἀεὶ ποτε ὑπὸ τῷ προσκεφαλαῖν αὐτοῦ ἔνειτο, τὸ σιδήριον ὁ Παρθένιος ἐξείλεν, δπως μὴ χρήσηται. — *Clausa omnia sc. cubicula ministrorum.* Pertinet enim ad: *jussum se — ministros vocare.*

correpto] Oudend. edidit cum aliquot libris *arrepto*. Mox conatur est ex emendatione Salmasii pro vulg. *conatum*, quod ferri tantum potest omissio *dum*, idque vere abest in plerisque libris, fortasse ex medela librariorum. Correctio Ernestii: *dum — conaretur* ne Latina quidem est. *De lucta Domitiani* v. *Xiphil.* 1. supra cit. et *Philostr.* 8, 10. δ' ὁ ἐργάμενος μὲν καὶ ἀλλως τὸ σῶμα, γεγονὼς δὲ περὶ τὰ πέντε καὶ τετταφανούτα ἔτη, ξυνεπλάνη τρωθείς, καὶ καταλαβών τὸν Στέφανον ἐπέκειτο τοὺς ὄφθαλ-